1

UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT          Thủ Thừa, ngày  01  tháng  6  năm 2020
V/v phối hợp triển khai thực hiện mô

hình “Đảm bảo trật tự an toàn giao thông
trước cổng trường học” trên địa bàn tỉnh.

                             Kính gửi:
   - Hiệu trưởng các trường MN-MG;

    - Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
   - Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;

               - Hiệu trưởng trường TH và THCS Tân Thành.

Thời gian qua, mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” đã được Công an
tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ban Chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh
quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện, bước đầu mang lại hiệu quả tích
cực, góp phần đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trước cổng trường học.
Để mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” được triển khai đồng bộ, hiệu quả
và nhân rộng trên toàn tỉnh, Công an tỉnh đã ban hành Công văn số 912/CAT-
CTNB ngày 20/5/2020 về việc phối hợp thực hiện mô hình “Đảm bảo trật tự an
toàn giao thông trước cổng trường học” trên địa bàn tỉnh.
 Theo Công văn số 912/CAT-CTNB ngày 20/5/2020 của Công an tỉnh Long
An về việc phối hợp thực hiện mô hình “Đảm bảo trật tự an toàn giao thông trước
cổng trường học” trên địa bàn tỉnh, Công văn số 1697/SGDĐT-GDTrH ngày
29/5/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc phối hợp triển khai thực
hiện mô hình “Đảm bảo trật tự an toàn giao thông trước cổng trường học” trên địa
bàn tỉnh, Phòng GD&ĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo
dục, cơ sở đào tạo triển khai thực hiện nội dung cụ thể như sau:

- Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện thực
hiện tốt công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

- Trưởng phòng GD&ĐT huyện, Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH và
THCS phối hợp với Công an huyện, Công an cơ sở (xã, thị trấn) triển khai thực
hiện mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”; tăng cường công tác tuyên
truyền, đưa mô hình đi vào hoạt động, tạo sự đồng tình, ủng hộ của phụ huynh và
quần chúng nhân dân; giáo dục học sinh chấp hành các quy định của pháp luật khi
tham gia giao thông và đảm bảo an ninh trật tự trước cổng trường học.

- Chế độ báo cáo: hiệu trưởng các trường MN-MG, TH và THCS phối hợp
với lực lượng Công an cơ sở, tập hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi về Ban Chỉ
đạo cấp huyện (qua Công an huyện), lồng ghép báo cáo phong trào theo mốc thời
gian:

 + Báo cáo định kỳ hàng quý (I, III): trước ngày 10/3, 10/9 của năm.
 + Báo cáo 6 tháng: trước ngày 10/6 của năm.
 + Báo cáo năm: trước ngày  10/12 của năm.

2

Đồng thời, các trường MN-MG, TH và THCS báo cáo kết quả triển khai
thực hiện gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo mốc thời gian trên (qua địa chỉ
email: thatpcgd@gmail.com) để tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở
giáo dục, cơ sở đào tạo nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận: KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT; PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường MN-MG, TH-THCS;
- Lưu: VT, GDTX.

                                                                  Phạm Quốc Tuấn

mailto:thatpcgd@gmail.com

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-01T10:14:04+0700
	Long An
	Phạm Quốc Tuấn<tuanpq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-02T10:52:55+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-02T10:52:55+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-06-02T10:52:56+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!